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Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 18 maj 1915 kl. 11 f. in.

Utlåtande, i anledning av räckt motion om utdelning till riks
dagens ledamöter av exemplar av handboken Sveriges 
land och folk m. in.

I eu inom forsta kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad 
motion, nr 90, har herr Widell, med instämmande i motionens syfte 
av två andra av kammarens ledamöter, anfört följande:

»Av den på grund av beslut vid 1898 års riksdag utgivna handboken Sve
riges land och folk blevo på sin tid exemplar utdelade till riksdagens samtliga leda
möter. Då vid 1912 års riksdag anslag beviljades för utgivande av en ny upplaga 
av nämnda handbok, förutsattes härvid, att jämväl av denna upplaga exemplar 
skulle tillställas riksdagens ledamöter. Enligt det förslag till kontrakt mellan sta
ten samt aktiebolaget P. A. Norstedt & Söner rörande utgivande av handbokens 
engelska och svenska editioner, som nu föreligger i Kungl. Maj:ts proposition nr 
155, skulle emellertid av den svenska editionen, som här närmast kommer ifråga, 
icke komma att ställas till statsverkets förfogande det för utdelning till riksdagens 
ledamöter erforderliga antalet gratisexemplar. Då jag emellertid anser det vara ur 
allmän synpunkt önskvärt, att riksdagens samtliga ledamöter beredas tillgång till 
ifrågavarande, synnerligen användbara och upplysande handbok, får iag vördsamt 
hemställa,

att riksdagen, vid bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 155 angående fort
satt utgivande av en ny upplaga av handboken Sveriges land och folk, ville

dels åt fullmäktige i riksgäldskontoret uppdraga att från vederbörande för
lagsfirma inlösa det för utdelning till riksdagens ledamöter erforderliga antalet 
exemplar av nämnda handboks svenska edition, /

dels ock besluta, att kostnaderna härför skola bestridas av förslagsanslaget 
till riksdags- och revisionskostnader.»
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Enligt vad i motionen omförmäles, har Kungl. Maj:t i en till 
riksdagen avlåten proposition nr 155, vilken proposition överlämnats 
till statsutskottets förberedande behandling, föreslagit riksdagen,

dels bemyndiga Kungl. Magt att å statens vägnar godkänna vid 
statsrådsprotokollet fogade, av aktiebolaget P. A. Norstedt & Söner av
givna förslag till avtal rörande utgivandet av en engelsk och en svensk 
edition av en ny upplaga av handboken Sveriges land och tolk;

dels ock för gäldande av staten enligt nämnda avtal åliggande 
kostnad för utgivandet av berörda editioner å extra stat under sjunde 
huvudtiteln för år 19IG bevilja ett anslag av 15,000 kronor.

Berörda proposition har av statsutskottet i dess utlåtande nr 93 
tillstyrkts. Nämnda utlåtande innehåller eu närmare redogörelse för 
den föregående behandlingen av frågan om utgivande av omförmälda 
handbok, till vilken redogörelse utskottet får hänvisa.

Såsom i motionen anföres, blevo på sin tid exemplar av hand
boken Sveriges land och folk utdelade till riksdagens ledamöter. På 
sätt framgår av motiveringen till förenämnda proposition nr 155, synes 
det hava förutsatts, att ett exemplar av den nya upplagan jämväl skulle 
tillställas envar av riksdagens ledamöter. Enligt det förslag till avtal, 
som uppgjorts mellan staten och aktiebolaget P. A. Norstedt & Söner 
rörande den nya upplagans utgivande, skulle emellertid staten utan av
gift bekomma endast 25 exemplar ävensom vara berättigad att till visst 
nedsatt pris tillösa sig det antal exemplar, statsverket därutöver 
önskade erhålla.

I likhet med motionären finner utskottet det vara ur det allmän
nas synpunkt önskvärt, att riksdagens ledamöter erhålla ifrågavarande 
för kännedomen om vårt lands kulturella och industriella utveckling 
betydelsefulla arbete. Kostnaden härför synes böra bestridas från anslaget 
till riksdags- och revisionskostnader.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen med bifall till förevarande motion 
må dels uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontor 
att, för utdelning till riksdagens ledamöter av den 
svenska editionen av handboken Sveriges land och 
folk, från vederbörande förlagsfirma inlösa nödigt antal 
exemplar av nämnda handbok,



dels och bemyndiga fullmäktige att av förslags
anslaget till riksdags- och revisionskostnader bestrida 
de för ändamålet erforderliga kostnaderna.

Stockholm den 18 maj 1915.

På bankoutskottets vägnar:

I. von STAPELMOHR.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
“w,- ?rSta ^“ren: herrar * Stapelmohr, Näglick, Hedenstiema, Ekmam 

Hallin, Wlekman, Gustafsson och Boos, samt '
, ,aV an.dra kammaren: herrar friherre Adelswärd, Kristensson, Söderberg i Hob- 
born, Sommehus, Berg 1 Munkfors, Lindvall, Edbom och Jonsson i Hå.
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